

Proposta de Preços

Ao
Pregoeiro do município de Mercedes- PR
Pregão presencial nº 19/2020

GL-BOMBAS INJETORAS BELTRÃO EIRLEI EPP, inscrita no CNPJ/MF Nº 01.666.118/0001-16, Inscrição estadual nº 9012352600, situada na Avenida Luiz Antonio Faedo, 1800, industrial, cidade de Francisco Beltrão-Pr, fone/fax: 046 3524 2122 e-mail: alesandra@lismotor.com.br neste ato representada por seu representante legal, Sra. Dalila Cristina Marcon Liston, portadora da carteira de identidade nº 6.794.413-5, expedida pela SSP/PR, e do CPF nº 034.442.579-70, em atendimento ao disposto no edital em epígrafe, apresenta a seguinte proposta de preços para a execução de retífica, com fornecimento de materiais e peças, para motor de retroescavadeira New holland, número de frota 90 vinculada a secretaria de agricultura, pecuária e meio ambiente do município de Mercedes, conforme descrição a seguir:

1.1 Peças e materiais diversos

subitem	quant.	unid.	descrição	marca	vlr unitario	vlr total
1.1.1	1	unid	Cola silicone preta	tree bond	R\$ 25,10	R\$ 25,10
1.1.2	1	unid	Cola branca	tree bond	R\$ 19,21	R\$ 19,21
1.1.3	4	unid	Camisa de motor	new holland	R\$ 309,17	R\$ 1.236,68
1.1.4	8	unid	Bucha guia	new holland	R\$ 16,24	R\$ 129,88
1.1.5	1	unid	Bucha de comando	new holland	R\$ 207,20	R\$ 207,20
1.1.6	4	unid	Bucha de biela	new holland	R\$ 106,39	R\$ 425,58
1.1.7	1	unid	Bronzina de mancal	new holland	R\$ 1.574,91	R\$ 1.574,91
1.1.8	1	unid	Bronzina de biela	new holland	R\$ 756,56	R\$ 756,56
1.1.9	1	unid	Bomba de óleo	new holland	R\$ 1.406,41	R\$ 1.406,41
1.1.10	1	unid	Rosca helicóide 8x1,25x1,5	new holland	R\$ 28,48	R\$ 28,48
1.1.11	3	unid	Rosca helicóide 10x1,5x1,5	new holland	R\$ 24,82	R\$ 74,46
1.1.12	1	unid	Filtro lubrificante	tecfil	R\$ 175,61	R\$ 175,61
1.1.13	1	unid	Filtro de combustível	tecfil	R\$ 230,15	R\$ 230,15
1.1.14	4	unid	Pistão com anéis	new holland	R\$ 501,30	R\$ 2.005,22
1.1.15	1	unid	Pasta de montagem do motor	tozan	R\$ 52,56	R\$ 52,56
1.1.16	3	unid	Pano de limpeza	universal	R\$ 6,09	R\$ 18,28
1.1.17	1	unid	Jogo de junta de motor	new holland	R\$ 3.359,37	R\$ 3.359,37
1.1.18	8	unid	Vedador de válvula	new holland	R\$ 27,14	R\$ 217,12
1.1.19	1	unid	Válvula termostática	new holland	R\$ 227,01	R\$ 227,01
1.1.20	1	unid	Tinta preta	tozan	R\$ 53,58	R\$ 53,58
1.1.21	1	unid	Thinner	tozan	R\$ 14,73	R\$ 14,73
1.1.22	1	unid	Selo de temperatura do motor	new holland	R\$ 48,65	R\$ 48,65
1.1.23	1	unid	Selo de comando	new holland	R\$ 12,81	R\$ 12,81
1.1.24	10	unid	Selo de água	new holland	R\$ 11,65	R\$ 116,45
1.1.25	8	unid	Sedes de válvulas	new holland	R\$ 33,52	R\$ 268,12
					total	R\$ 12.684,13

1.2. Óleo lubrificante e aditivo

subitem	quant.	unid.	descrição	marca	vlr unitario	vlr total
1.2.1	2	unid	Aditivo concentrado	radiex	R\$ 41,40	R\$ 82,79
1.2.2	12	unid	Óleo lubrificante 15W40 CI-4 SL	lubrax	R\$ 18,08	R\$ 216,95
					total	R\$ 299,74

1.3 Mão-de-obra			marca	vlr unitario	vlr total
subitem	quant.	unid.	descrição		



1.3.1	1	unid	Serviço - torno	gl-bombas	R\$ 112,14	R\$ 112,14
1.3.2	8	unid	Esmerilhar válvulas	gl-bombas	R\$ 10,65	R\$ 85,20
1.3.3	4	unid	Encamisar cilindros	gl-bombas	R\$ 65,65	R\$ 262,58
1.3.4	4	unid	Embuchar e mandrilhar bielas	gl-bombas	R\$ 49,10	R\$ 196,42
1.3.5	1	unid	Embuchar comando de válvulas	gl-bombas	R\$ 147,11	R\$ 147,11
1.3.6	1	unid	Desmontagem parcial motor	gl-bombas	R\$ 137,64	R\$ 137,64
1.3.7	4	unid	Brunir cilindros	gl-bombas	R\$ 53,92	R\$ 215,66
1.3.8	1	unid	Balacear virabrequim com volante	gl-bombas	R\$ 356,24	R\$ 356,24
1.3.9	4	unid	Alinhar bielas	gl-bombas	R\$ 23,01	R\$ 92,04
1.3.10	8	unid	Adaptar bucha de guias	gl-bombas	R\$ 21,05	R\$ 168,44
1.3.11	1	unid	Polir comando de válvulas	gl-bombas	R\$ 83,33	R\$ 83,33
1.3.12	1	unid	Limpeza química completa	gl-bombas	R\$ 241,00	R\$ 241,00
1.3.13	1	unid	Sacar prisioneiro	gl-bombas	R\$ 28,90	R\$ 28,90
1.3.14	1	unid	Montar motor	gl-bombas	R\$ 1.433,98	R\$ 1.433,98
1.3.15	8	unid	Montar válvulas diesel	gl-bombas	R\$ 8,36	R\$ 66,84
1.3.16	1	unid	Pintura de motor	gl-bombas	R\$ 126,99	R\$ 126,99
1.3.17	1	unid	Plainar cabeçote	gl-bombas	R\$ 225,48	R\$ 225,48
1.3.18	1	unid	Plainar face do bloco	gl-bombas	R\$ 253,27	R\$ 253,27
1.3.19	8	unid	Retificar sedes	gl-bombas	R\$ 9,35	R\$ 74,80
1.3.20	4	unid	Retificar ferro de bielas	gl-bombas	R\$ 39,61	R\$ 158,44
1.3.21	1	unid	Retificar e polir virabrequim	gl-bombas	R\$ 514,36	R\$ 514,36
1.3.22	4	unid	Retificar cilindros	gl-bombas	R\$ 66,75	R\$ 267,00
1.3.23	8	unid	Substituir sedes	gl-bombas	R\$ 22,41	R\$ 179,32
1.3.24	8	unid	Teste molas dinamômetro	gl-bombas	R\$ 5,33	R\$ 42,64
1.3.25	1	unid	Teste trincas cabeçote	gl-bombas	R\$ 131,84	R\$ 131,84
				total		R\$ 5.601,64

valor total item 1.1: R\$ 12.684,13 (doze mil seiscentos e oitenta e quatro reais e treze centavos).

valor total item 1.2: R\$ 299,74 (duzentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos).

valor total item 1.3: R\$ 5.601,64 (cinco mil seiscentos e um reais e sessenta e quatro centavos).

Valor total da proposta: R\$ 18.585,51 (dezoito mil quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

O prazo de garantia é de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da conclusão dos mesmos.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail:
alesandra@lismotor.com.br

Prazo de validade da proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Prazo de entrega: Conforme edital.

prazo de pagamento: conforme edital.

01.666.118/0001-16
GL - BOMBAS INJETORAS
BELTRÃO EIRELI - E.P.P.
 Av. Luiz A. Faedo, 1800
 B. Industrial - CEP 85601-275
 Francisco Beltrão Paraná

Francisco Beltrão-PR, em 04 de março de 2020.

Deoni Carlos dos Santos
 Deoni Carlos dos Santos
 procurador

